
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

Copia Albo 

 

 

 

 

COMUNE DI MARGARITA 
Provincia di Cuneo 

www.comune.margarita.cn.it 

Via Della Vittoria n. 10 - 12040 MARGARITA  c.f. -   p. IVA  00495340044 

 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 27/06/2024 

 

 

 

 

OGGETTO: RIMBORSO IMU. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di cui al 

comma 2 e 3 dell’art. 107 del D.Lgs 207/2000; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 07/07/2023 di approvazione, ai sensi dell’art. 169 del 

d.lgs. n. 267/2000, del Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 contenente il piano della 

performance di cui all’articolo 10 del d.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e delle 

disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 

virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione; 

VISTA la richiesta di annullamento del provvedimento di accertamento IMU 2018 pervenuta in data 

26.01.2024 dalla Sig.ra Zucco Antonella, nata a Margarita il 20.07.1958 e residente a Beinette in Via Mario 

Rosso n 55 – C.F. ZCCNNL58L60E945S, per l’importo complessivo di 228,83€ ed al contempo il rimborso 

di detta cifra in quanto l’immobile è stato ceduto con atto notarile in data 6.04.2018 con Rogito Dott 

Massimo Martinelli Rep n 196702/43790 e la richiedente ha provveduto al corretto versamento delle somme 

dovute; 

Verificato che la Sig.ra Zucco Antonella ha corrisposto la maggiore imposta di 228,83€;  

Vista la documentazione agli atti; 

Viste 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

le funzioni attribuite a questo Servizio dalla Giunta Comunale 

la nomina del Sindaco con decreto n 7 del 30.12.2022; 

TUTTO CIO' premesso  

D E T E R M I N A 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di 228,83€ al Cap 01.04.1-70/2485/99 del bilancio di previsione 

2024/2026 annualità 2024 per il rimborso della quota IMU erroneamente versata; 

DI LIQUIDARE per le motivazioni espresse in premessa a titolo di rimborso IMU la somma sottoindicata: 

228,83€  alla Sig.ra Zucco Antonella, nata a Margarita il 20.07.1958 e residente a Beinette in Via 

Mario Rosso n 55 – C.F. ZCCNNL58L60E945S, mediante versamento sul conto corrente 

bancario indicato nella richiesta di rimborso. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
F.to:  BRIATORE Claudio 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Margarita.  Soggetto Responsabile:  Dott.ssa Roberta Pappadopolo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3) 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Area Tecnica esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 

Lì, 27/06/2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: BRIATORE Geom. Claudio 

 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

del presente provvedimento. 

 

Margarita li 27/06/2024 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to: ALBERTI Michele 
 

Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € Creditore 

Area Tecnica 2024 208 01041 70 2485 99 228,83 
ZUCCO 
ANTONELLA 

 

 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE n.       

 

La presente determina viene pubblicata in elenco all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi e cioè dal 02/07/2024 al 17/07/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

 

Margarita, li 02/07/2024 

 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO: PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Margarita, li 02/07/2024 

 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

 PAPPADOPOLO DR.SSA ROBERTA 

 

 

 

 

 


